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De leden van de P.v.d.A.-fractie vragen waarom de verhoging van het 
kostenforfait betrekking heeft op bepaalde groepen en uitkeringsgerech-
tigden. Ik merk daarover op dat in de presentatie van de maatregel 
weliswaar bepaalde groepen en uitkeringsgerechtigden zijn genoemd 
voor wie de voorgestelde maatregel effect heeft, maar dat in beginsel 
iedere belastingplichtige met inkomsten uit vroegere arbeid profijt heeft 
van de voorgestelde verhoging. De voorgestelde verhoging is ook van 
belang voor degenen die naast inkomsten uit vroegere arbeid nog winst 
uit onderneming, een periodieke uitkering of inkomsten uit vermogen 
genieten. Alleen bij aanwezigheid van inkomsten uit tegenwoordige 
arbeid brengt de toepasselijkheid van de 4%-regeling mee dat het vaste 
kostenforfait geen toepassing kan vinden. 

Het vaste kostenforfait is niet van toepassing voor inkomsten in de 
vorm van periodieke uitkeringen en verstrekkingen die niet zijn onder-
worpen aan de loonbelasting. Personen die uitsluitend alimentatie 
genieten, komen dus niet in aanmerking voor dit forfait. Ligt de alimen-
tatie beneden het niveau van de bijstand, dan vindt aanvulling tot dat 
niveau plaats zodat het effect van de verhoging van het kostenforfait wel 
optreedt. Laatstbedoeld effect kan naar mijn oordeel geen aanleiding zijn 
de voorgestelde regeling een wijdere strekking te geven opdat alle 
alimentatiegerechtigden kunnen profiteren van de voorgestelde 
verhoging van het kostenforfait. Daartoe zou immers een nieuw kosten-
forfait moeten worden gecreëerd voor alimentatie. Een dergelijk kosten-
forfait zou dan wellicht ook voor andere inkomsten moeten gelden en 
extra budgettaire gevolgen meebrengen. Ik meen dat het voorstel binnen 
het kader van het huidige kostenforfait moet blijven. Naar aanleiding 
van een vraag van deze leden kan ik bevestigen dat het bedrag van 200 
min. ook na 1989 ter beschikking is voor de postactieven. 
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Ik heb goede nota genomen van de opmerking van de leden van de 
VVD. f rac t i e dat de voorgestelde verhoging van het vaste kostenforfait 
niet mag leiden tot pleidooien tot verhogen, verlagen, en introduceren 
van aftrekposten waarvoor op zich zelf geen fiscale gronden bestaan. 

De Staatssecretaris van Financiën 
H. E. Koning 
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